SÚMULA DE APOSTILA DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N° 141/2019 

PROCEDIMENTO N. 02405.000.204/2019 

CONTRATADA:  DATAINFO SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA.;  OBJETO: serviços de apoio técnico 
especializado em desenvolvimento e manutenção de sistemas de informação, dimensionados em 25.000 (vinte e cinco mil) Horas de 
Serviço Técnico (HST), contratados sob demanda, aplicando-se, conforme dispõe a Cláusula Sexta, item 6.11 do ajuste, a variação do 
IGP-M/FGV nos últimos 12 (doze) meses, índice acumulado de julho/2020, no percentual de 9,27%, passando o valor da hora valor da 
hora para R$ 114,14 (cento e quatorze reais e quatorze centavos) a contar de 27 de agosto de 2020. FUNDAMENTO LEGAL: com 
fulcro no § 8º do art. 65 da Lei Federal n. 8.666/93 e cláusula.  
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 11 de dezembro de 2020.  
CARLOS ALBERTO CUNHA UMSZA,